
 
 

 (Dr. Antonino Puledda)  
 

 
COPIA 

 

CITTÁ DI SORSO  
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

COMUNALE 
 

N.142 del  08.10.2009 
 

 
 

 
Oggetto:  
  
  
  

 
L’anno duemilanove, il giorno otto del mese di settembre, alle ore 13.00 nella Casa Comunale, si è 

riunita la Giunta presieduta dal Dr. Giuseppe Morghen , nella sua qualità di Sindaco, e con l’intervento dei 
Sigg. Assessori: 
 

 P A 
Pilo Giuseppe  SI  
Pulino Giovanna Maria  SI  
Pietri Simonetta  SI  
Cattari Giuseppe Giovanni Maria SI  
Sanna Gian Paolo SI  
Delogu Agostino SI  
Demelas Fabrizio SI  

 
 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Antonino Puledda. 
 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la 
seduta. 

 
 
 

 
Modifica quadro economico del Progetto “Nè di freddo né di fame” 
annualità 2008. 
 

 



 
 

L A   G I U N T A 
 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 40/32 del 22.07.2008 riguardante l’approvazione della seconda 
annualità del  Programma sperimentale per la realizzazione di “interventi di contrasto delle povertà estreme” 
e nello specifico la lettera .c del programma, che prevede interventi a favore di persone senza fissa dimora 
che vivono in condizioni di estrema precarietà, per strada o in ripari di fortuna, spesso versanti sia in 
condizioni psico-fisiche estremamente precarie che in situazioni di degrado socio-ambientale estremo; 
 
RILEVATO che con il suddetto programma l’Assessorato Igiene Sanità e dell’Assistenza Sociale intende 
favorire l’integrazione di tutti gli interventi e di tutte le risorse economiche allo scopo di destinare: risorse 
della legge finanziaria, fondo regionale per le politiche sociali e dei singoli per far fronte alle situazioni di 
povertà estrema; 
 
DATO ATTO: 
 
CHE, in ottemperanza alla suindicata delibera regionale, il Comune di Sorso,  quale Comune appartenente al 
PLUS di Sassari - Porto Torres – Sorso - Stintino, con delibera G.C. n.136 del 24.09.08,  ha approvato il 
progetto denominato “Né di freddo né di fame” annualità 2008,  prevedendo una spesa complessiva (riferita 
ai 4 Comuni) pari a € 252.000,00; 
 
CHE lo stesso progetto è stato inserito all'interno dell’aggiornamento del documento programmatico (PLUS) 
per l’anno 2009/2010, approvato con Delibera di C.C  n.81 del 24.09.2008;  
 
CHE con note del 07.08.09 e del 31.08.09 la R.A.S. Assessorato dell'Igiene e Sanità, ha comunicato al 
Comune di Sassari, quale Ente capofila, che, con provvedimento  n.457 del 24/07/2009 ha provveduto a 
disporre il pagamento di €.170.525,00 a finanziamento del progetto “Nè di freddo né di fame” annualità 
2008, presentato da questo ambito PLUS, riducendo l'importo del finanziamento richiesto di €. 81.475,00; 
 
CHE  si rende pertanto necessario modificare il quadro economico riepilogativo del Progetto  “Nè di freddo 
né di fame” annualità 2008 approvato con  la summenzionata delibera G.C. n.136 del 24.09.08,  il cui 
quadro economico ammontava globalmente a € 252.000,00, sostituendolo con il nuovo   quadro elaborato 
sulla base delle risorse effettivamente assegnante dalla R.A.S., allegandolo alla  presente Deliberazione per 
farne parte integrante e sostanziale; 

 
CHE  pertanto  la somma assegnata di €. 170.525,00  viene ripartita tra i quattro Comuni come segue:  
 
Sassari ……….€.131.506,50; 
Porto Torres ….€.22.595,79; 
Sorso …………€.14.806,60; 
Stintino………..€.1.616,11; 
 
Tutto quanto su premesso  
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’art. 49 e l’attestazione di copertura finanziaria di cui all’art.151, co. 
4°, D. Lgs. n. 267/2000; 
 
CON voti unanimi espressi a scrutinio palese;  
 



 
 
 

D E L I B E R A 
 
− DI modificare il quadro economico del Progetto  “Nè di freddo né di fame” annualità 2008 approvato 

con  delibera G.M. n°136 del 24.09.08, sostituendolo con il nuovo  RIEPILOGO  SPESE   che si allega  
alla presente Deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 

− DI dare atto che la somma assegnata di €. 170.525,00  viene ripartita tra i quattro Comuni come segue:  
Sassari ………. €.131.506,50; 
Porto Torres ….€.22.595,79; 
Sorso …………€.14.806,60; 
Stintino……….€.1.616,11; 

 
− DI dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 



Letto e approvato, il presente verbale viene come in appresso sottoscritto 
 

 
Dr. Giuseppe Morghen 

  
F.TO  MORGHEN 

(Il Presidente) 

Dr. Antonino PULEDDA  
 

F.TO  PULEDDA 
(Il Segretario Generale) 

       _________________________________________________________________________________ 
 
 ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO PRETORIO, DI CONTESTUALE 
COMUNICAZIONE AI SIGG. CAPIGRUPPO, DI INSERIMENTO NEL SITO INTERNET 
COMUNALE. 
     
 Certifico che la presente deliberazione viene affissa in data  13 ottobre 2009 all’Albo Pretorio 
Comunale al n° 202  del Registro (art. 124, T.U.E.L..)  e   contestualmente comunicata  ai   Capigruppo 
consiliari  (art. 125, T.U.E.L.).  La presente deliberazione è altresì pubblicata nel sito istituzionale del 
Comune di Sorso  all’indirizzo: www.comune.sorso.ss.it 
 
Sorso  13 ottobre 2009 

Dr. Antonino PULEDDA 
 

F.TO PULEDDA 
(Il Segretario Generale) 

__________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITÀ 
 

 Certifico che la presente deliberazione è stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune per quindici giorni consecutivi dal  13 ottobre 2009 (art. 124, T.U.E.L.) al _______________. 
 
              Dr. Antonino PULEDDA 
 

Sorso, li 13 ottobre 2009 F.TO  PULEDDA 
(Il Segretario Generale) 

 
 
 La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data  ___________ decorsi 10 gg. dalla sua 
pubblicazione nell’Albo Pretorio dell’Ente (art. 134, comma 3, T.U.E.L.). 
 
          Dr. Antonino PULEDDA 
 

Sorso, li   F.TO  PULEDDA 
(Il Segretario Generale) 

__________________________________________________________________________________________________ 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE:  Sorso 13 ottobre 2009             Il Segretario Generale  
 

_____________________ 
 

http://www.comune.sorso.ss.it/�

	N.142 del  08.10.2009
	F.TO  PULEDDA
	F.TO  MORGHEN
	F.TO  PULEDDA
	F.TO  PULEDDA

